
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 1.262.087/2018 - NLIC/SEDUC
UASG 925315
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender a re-
alização das atividades práticas dos cursos técnicos do MEDIOTEC do Pro-
grama Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, do 
Governo Federal.

VC COMERCIO EIRELI
C.N.P.J.: 31.472.148/0001-52

12 TESTADOR R$1.399,80
15 CABO SATA R$228,00
38 PLACA DE VIDEO R$13.542,00
44 PROJETOR MULTIMÍDIA R$15.348,97
45 PROJETOR MULTIMÍDIA R$59.058,16

VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 89.576,93

E-SELL TECNOLOGIA LTDA
C.N.P.J.: 14.489.035/0001-40

14 GABINETE ATX R$12.638,40
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 12.638,40

EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRO
C.N.P.J.: 31.768.037/0001-98

17 FONTE DE ALIMENTAÇÃO R$9.142,40
37 PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 R$3.015,20
42 TECLADO MICROCOMPUTADOR R$2.830,50

VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 14.988,10

AFB PRIME INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
C.N.P.J.: 77.578.524/0001-99

40 PROCESSADOR INTEL CORE I3 4170 LGA1150 3.7GHZ R$ 46.000,00
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 46.000,00

DP DE ALBURQUEQUE COMÉRCIO VAREJISTA - NORDESTE MERCANTIL
C.N.P.J.: 29.072.754/0001-39

13 HD EXTERNO WESTERN DIGITAL ELEMENTS 1 TB 2.5” USB 3.0 R$9.194,40
18 HD WESTERN DIGITAL PULL WD10EURX 1TB 3.5” 7200RPM 64MB R$18.999,00
39 PLACA MÃE R$ 25.999,20

VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 54.192,60

ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI
C.N.P.J.: 29.760.831/0001-43

10 CABO DE REDE PAR TRANÇADO - CAT5E R$10.429,50
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ 10.429,50

 
FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 07.734.851/0001-07
6 CONECTOR RJ45 MACHO R$1.080,00

VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 1.080,00

JARDEL J VIEIRA EIRELI
CNPJ: 05.556.839/0001-24

5 CONECTOR RJ45 FEMEA R$4.490,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 4.490,00

EBL ELETRONICOS EIRELI
C.N.P.J.: 07.511.067/0001-30

 4 ALICATE PARA CRIMPAR R$2.899,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 2.899,00

Observação: Os itens 01,02,03,07,08,09,11,16,19,20,21,22,23,24,25,26,
27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,41,43,foram FRACASSADOS. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:  R$ 236.294,53
Belém (PA), 26 de agosto de 2020.
Elieth de Fátima Silva Braga
Homologadora

Protocolo: 575217
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46706/2020
OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ES-
COLAS DO BID CONJUNTO PROFESSOR, CONJUNTO REFEITÓRIO, PROJE-
TOR MULTIMIDIA, CAIXA ACÚSTICA, KIT COZINHA E KIT CONSUMO LIM-
PEZA NA EEEM ROSA CARRERA LOUREIRO AQUINO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM NOVO / 08/09/2020 - 10/09/2020 Nº Diárias: 2
SANTAREM NOVO / BELEM / 10/09/2020 - 10/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANA CLAUDIA MARINHO PEREIRA
MATRÍCULA: 6400388 CPF: 20788274287
CARGO/FUNÇÃO:AUX. DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 575245
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46691/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ES-
COLAS DO BID CONJUNTO PROFESSOR E CONJUNTO REFEITÓRIO EEEM 
SEVERINO BENEDITO DE SOUZA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 08/09/2020 - 10/09/2020 Nº Diárias: 2
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 10/09/2020 - 10/09/2020 Nº Diá-
rias: 0.5

NOME: MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA
MATRÍCULA: 192813 CPF: 18602266200
CARGO/FUNÇÃO:AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 575250
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, com sede nesta ci-
dade à Rodovia BR 316, Edifício AC Simões, nº 500 KM 0 no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com as disposições da Resolução Normativa 
18.784/16 e 18.858/16, convoca os (as) servidores (as) abaixo relaciona-
dos (as) para apresentar-se, na Comissão de Tomada de Contas Especial, 
no prazo de até 10(dez) dias, para tratar de assuntos referente à pendên-
cias de pagamento de pessoal:

Processo Servidor Matricula
868268/2016 Sergia Maria Mafra de Castro 631465
868268/2016 Edilene Mafra de Castro 54182599
505634/2011 Clarisse Gonçalves Muller 5282730

CLAUDIA T. SADALA DOS S. ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 575343
CEDÊNCIA

Portaria nº6053/2020 de 26/08/2020
Conforme processo nº548885/2019
Ceder a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a 
servidora ELIDA ELENA MOREIRA, matrícula nº6005489/1, Professor Nivel 
Superior LP, lotada nesta Secretaria, com ônus para o órgão de origem, no 
período de 01/01/2020 a 30/12/2021.

FISCAL
Portaria n.º 5710/2020 de 24/08/2020

Art 1º - Revogar, a contar de 17/03/2019, a Portaria n.º 11745/2018 de 
26/11/2018, que designou o servidor LINDOMAR PEREIRA DE SOUZA, 
matrícula n.º 5889584/1, Especialista em Educação Classe I, para 
acompanhar e fi scalizar o Convênio de Cooperação Técnica n.º 313/2018, 
e DINAIR LEAL DA COSTA, matrícula n.º 116351/2, como Suplente de 
Fiscal.
Art 2º - Designar, a contar de 17/03/2019, a servidora MIRIAN DE 
OLIVEIRA VARELA, matrícula n.º 5902759/1, Professor Classe I, para 
acompanhar e fi scalizar o Convênio de Cooperação Técnica n.º313/2018, 
que entre si celebram o Estado do Pará, através da SEDUC, SEPLAD, IASEP, 
IGEPREV e o município de Goianésia do Pará, cujo objetivo: Processo de 
Municipalização do Ensino Fundamental nos anos iniciais e fi nais, Educação 
Especial e Educação de Jovens e Adultos, no município de Goianésia do 
Pará, tendo como Suplente de Fiscal o servidor SALIM NASCIMENTO MAIA, 
matrícula n.º 57212718/1.

Portaria n.º5711/2020 de 24/08/2020
Art 1º - Revogar, a contar de 09/03/2019, a Portaria 1908/2018 de 
21/05/2018 que designou o servidor JOSÉ CARLOS TEIXEIRA PINHEIRO, 
matrícula n.º 57222686/2, Técnico em Gestão Pública, para acompanhar e 
fi scalizar o Convênio de Cooperação Técnica n.º 043/2013, e CHRISTIANE 
HELENA AZEVEDO MARCHIORI, matrícula n.º 57234120/1, como Suplente 
de Fiscal
Art 2º - Designar, a contar de 09/03/2013, o servidor MAURO JORGE 
QUEIROZ COSTA, matrícula n.º 57189021/1, Professor Classe II, para 
acompanhar e fi scalizar o Convênio de Cooperação Técnica n.º 043/2013, 
que entre si celebram o Estado do Pará, através da SEDUC, SEPLAD, IASEP, 
IGEPREV e o município de São Francisco do Pará, cujo objetivo: Processo de 
Municipalização do Ensino Fundamental nos anos iniciais e fi nais, Educação 
Especial e Educação de Jovens e Adultos, no município de São Francisco 
do Pará, tendo como Suplente de Fiscal a servidora MARCELA BARROS DA 
CRUZ, matrícula n.º 57234119/1.

LICENÇA MATERNIDADE
Portaria n.º 343/2020 de 13/07/2020

Conceder Licença Maternidade, a LUCIANA SANTOS BAIMA, matrícula n.º 
5951902/1, Professor Nível Superior LP, lotada na EE Gaspar Viana ANEXO 
I/ Marabá, no período de 10/03/2020 a 05/09/2020.

PORTARIA N.º 6116/2020 DE 27/08/2020
Conceder Licença Maternidade, a EMILY PEREIRA LACERDA, matrícula n.º 
5906117/1, Professor Classe II, lotada na EE Prof.º José Wilson Pereira 
Leite/ Conceição do Araguaia, no período de 03/04/2020 a 29/09/2020.

PORTARIA N.º 6067/2020 DE 26/08/2020
Conceder Licença Maternidade, a FERNANDA OLIVEIRA SANTOS, matrícula 
n.º 4220499/2, Professor Classe I, lotada na EE D. Pedro I SEDE/ Porto de 
Moz, no período de 01/06/2020 a 27/11/2020.

PORTARIA N.º 6066/2020 DE 26/08/2020
Conceder  Licença Maternidade a MARIA ROSIMEIRE DA CRUZ TEMBE, 
matrícula n.º 5942987/1, Professor Nível Superior LP, lotada na EE Anexo 
Itaputyr/ Capitão Poço, no período de 01/04/2020 a 27/09/2020.


